vencimento correspondente ao cargo ou conforme disposto em Lei específica, nele 
compreendendo-se além da efetiva contraprestação pelo trabalho, o descanso semanal 
remunerado, sendo os seguintes valores (base Novembro/2020): 

a) FARMACÊUTICO: 

- 40 Horas Semanais: R$-3.361,75 (Três mil trezentos e sessenta e um reais e 
setenta e cinco centavos). 

2.4.1. Além do vencimento o contratado fará jus às seguintes vantagens 
funcionais: gratificação natalina proporcional ao período trabalhado; férias 
proporcionais acrescidas de um terço, indenizadas ao final do contrato;